Germ., quos Græci phanas. Bigot. et Lyr., quos Græci Panas, aliter Phaunos.

^d Floriac., unus Compend. et Geomet., cum perpetrata nequitia perpetrandam aliam vocal, vel provocat. Ebroic. et Utic., perpetrandam malitiam provocat.

perpetrandam provocat, et quasi quadam cogitationis voce, commissa jam culpa, culpm adhuc quæ committatur invitat. Sæpe namque, ut diximus, gula dicit: Si abundantia alimento corpus non reficis, in nullo utili labore subsistis. Cumque mentem per desideria carnis accenderit, mox quoque luxuria verba propriæ suggestionis facit, dicens: Si miseri Deus homines corporaliter nollet, membra ipsa coeundi apta usibus non fecisset. Cumque hæc quasi ex ratione suggerit, mentem ad libidinum effrenationem trahit. Quæ sæpe deprehensa, patrocinium mox fallacie et negationis inquirit; reamque se esse non estimat, si mentiendo vitam defendat. Pilosus ergo alter ad alterum clamat, quando sub aliqua ratiocinandi specie **229** perversam mentem culpa subsequens ex occasione culpæ præcedentis illaqueat. Cumque hanc peccata dura atque aspera deprimunt, quasi convocati in ea concorditer pilosi dominantur; sicque fit ut semper se gressum semitæ deterius involvant, dum mentem reprobam culpa per culpam ligat.

[*Vet. XVI, Rec. XIII.*] 37. *Peccandi consuetudo aliquando præceditur mentis cæcitate, et hanc aliquando præcedit.* — Sed inter hæc sciendum est quod aliquando prius oculus intellectus obtunditur, et postmodum captus animus per exteriora desideria vagatur, ut cæca mens quo ducitur nesciat, et carnis suæ illecebri sese libenter subdat. Aliquando vero prius desideria carnis ebulliunt, et post longum usum illicti operis oculum cordis claudunt. Nam sæpe mens recta cernit, nec tamen audenter contra perversa se erigit; et renitens vincitur, dum, hoc ipsum quod agit dijudicans, carnis suæ delectatione superatur. Quia enim plerumque prius oculus contemplationis amittitur, et post per carnis hujus desideria mundi laboribus animus subjugatur, testatur Samson ab Allophilis captus, qui postquam oculos perdidit, ad molam deportatus est, quia nimis malignus spiritus, postquam tentationum stimulis intus aciem contemplationis effodiunt, foras in circuitum laborum mittunt. Rursum, quia sæpe et recta operatio exteriora perditur, et tamen adhuc rationis lumen in corde retinetur, propheta Jeremias insinuat, qui dum Sedechiae captivitatem narrat, ordinem captivitatis internæ denuntiat, dicens: *Et occidit rex Babylonis filios Sedechiae in Reblatha in oculis ejus, et omnes nobiles Iuda occidit rex Babylonis, oculos quoque Sedechiae eruit* (*Jerem. xxxix, 6*). Rex Babylonis est antiquus hostis, possessore intime confusionis, qui prius filios ante intuentis oculos trucidat, quia sæpe sic bona opera interficit, ut hæc se amittere ipse qui captua est dolens cernat. ^a Nam gemit plerumque animus; et tamen, carnis suæ delectationibus vicius, bona quæ genuit amans perdit, ea quæ patitur dama considerat, nec tamen virtutis brachium contra regem Babylonis levat. Sed dum videns nequitæ perpetratione percutitur, ad hoc